



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Budujemy front narodowy bez zdrajców faszystowskich, bez obcych agentów

Fultonska mowa byłego premiera brytyjskiego Winstona Churchilla, a zwłaszcza stuttgartskie przemówienie amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa stanowią dla społeczeństwa polskiego poważne ostrzeżenie. Są bowiem dobitnym dowodem, że reakcyjne koła wielokapitałistyczne, które nie przerywały swych konksji i stosunków z kołami finansjery niemieckiej i japońskiej nawet w czasie wojny z Niemcami i Japonią, nie zamierzają zrezygnować z walki z prądami demokratycznymi w Polsce i na świecie i pragną za wszelką cenę ratować swych niemieckich, włoskich czy japońskich pobratymców w złym celu.

Sąsiedztwo z Niemcami, korzystającymi z protekcji anglosaskiej, skazuje nas na to, że albo będziemy silni, albo węższej czy później grozi nam powtórzenie katastrofy wrześniowej.

Musimy więc być silni. Silni gospodarczo, silni wewnętrznie spójnością naszego społeczeństwa, silni naszymi sojusznymi. Musimy sobie zdawać sprawę, że wrogowie nasi zrezygnują ze swych dążeń odwetowych, zrezygnują z prób naruszenia naszej suwerenności tylko w obliczu silnej Polski.

Ale mamy też dosyć przyczyn natury wewnętrznej, aby dążyć do maksymalnego zjednoczenia wszystkich twórczych sił narodu.

Przecież wszyscy — poza garstką awanturników — pragniemy żyć, pracować, zagospodarowywać się, budować swój dobrobyt w spokoju i ładzie.

Aby móc te cele osiągnąć, aby być silnym, aby budować silną Polskę, musimy budować jedność wszystkich twórczych sił narodu, budować front narodowy.

Jest to nam szczególnie potrzebne w chwili obecnej, gdy stoimy przed wyborami do Sejmu, które zadecydują ostatecznie o drogach, po których kroczyć będzie Polska.

Są tacy, którzy martwią się z powodu odrzucenia przez pana Mikołajczyka propozycji utworzenia bloku sześciu stronictw.

Czy jest to uzasadnione? Czy brak pana Mikołajczyka i PSL-u osłabi front narodowy? Niewątpliwie nie.

Front narodowy nie tylko nie straci na sile, ale zyska, gdy nie będzie w nim pana Mikołajczyka, który przyjechał z Londynu do Polski na zlecenie pana Churchilla i który wraz z PSL szuka protekcji u tych samych anglosasów, którzy protegują imperialistów i zaborców niemieckich, którzy chcą odbudować Rzeszę Niemiecką kosztem ziem polskich i Polaków.

Nie ma większych powodów do zmartwienia z powodu nieobecności w bloku wyborczym, czy we froncie narodowym Mikołajczyków, takich ludzi jak Raczkiewicz, Anders, Arciszewski, Sosnkowski, Kwapiński.

Jedni i drudzy, choć Polacy z imienia, służą nie Polsce, ale występują się anglosasom. Jedni i drudzy poddawali w wątpliwość konieczność oparcia granic Polski na Nisie i Odrze. Jedni i drudzy, wbrew interesom społeczeństwa polskiego, dążą do podsycania zamętu w kraju, popierając działalność band leśnych.

Jedni i drudzy — zdradzają interesy

Polski, w przymierzu z reakcją faszystowską zwalczają demokratyczną Polskę, czyniąc to na zamówienie obcych państw i obcych interesów, interesów opiekunów i obrońców Niemiec. Są mówiąc krótko zdrajcami i obcymi agentami.

Czyż doświadczenie nie uczy nas, że obecność „piątej kolumny“ osłabia tylko spójność i siłę Państwa?

Dlatego też, jeśli chcemy budować rzeczywistość, jeśli chcemy zwycięstwa obozu demokracji w wyborach, nie mamy absolutnie powodu martwić się z powodu nieobecności PSL-u w bloku wyborczym.

Front narodowy może być silny i będzie wtedy silny, jeśli go zbudujemy bez zdrajców faszystowskich i bez obcych agentów.

Tylko taki front narodowy pozwoli utrwalić zdobycze demokracji w Polsce i zapewnić zwycięstwo rządowi demokratycznemu na przyszłość.

Tylko taki front narodowy da Polsce siłę.

Pierwszym warunkiem zbudowania takiego właśnie frontu narodowego bez zdrajców faszystowskich i bez obcych agentów jest jedność klasy robotniczej.

EDWARD UZDAŃSKI

WEZWANIE MARSZAŁKA ŻYMIERSKIEGO do żołnierzy polskich pozostających jeszcze pod dowództwem brytyjskim

„Rząd Jedności Narodowej niejednokrotnie dawał wyraz swej trosce o los żołnierzy byłych polskich sił zbrojnych, pozostających pod dowództwem brytyjskim, zgodnie z najlepiej pojętym interesem żołnierzy, zgodnie z potrzebami i interesami kraju, Rząd Rzeczypospolitej niejednokrotnie wzywał do powrotu żołnierzy polskich z obczyzny, uważając, że żołnierze spod Narwiku, Tobruku, Monte Casino, Falaise i wielu innych bitew — niczym nie zastąpiłi sobie na los tułaczy, służących obcej sprawie, pod obcymi sztandarami.

Pomimo kłamstw i oszczerstw, szerzonych na temat warunków życia w Polsce i stosunku do powracających z zachodu, kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy powróciło do kraju, do swych rodzin. Powrócili i przekonali się naczynie o kłamliwości antypolskiej propagandy. Przekonali się, że państwo nasze szybko odradza się po ciemnej nocy okupacji i minionej wojnie, że naród polski osiąga coraz większe sukcesy w pracy nad odbudową, pomimo zrozumiałych powojennych trudności.

Przekonali się, że przyłączenie do Polski Ziemi Zachodnich, na których osiedlono już 4 miliony Polaków, otwiera przed nami wspaniałe perspektywy rozwojowe. Przekonali się, że miejsce każdego uczciwego Polaka jest nie na obczyźnie, gdzie czeka go tylko gorzki chleb tułaczy, a w kraju, gdzie razem z całym narodem staje do owocnej pracy dla Polski i dla siebie.

Jednak znaczna część żołnierzy for-

macji polskich, pozostających pod dowództwem brytyjskim, uległa kłamliwej propagandzie, pozostając na obczyźnie.

Żołnierzy polskich łudono perspektywami łatwego i wygodnego życia za granicą, łudono trzecią wojną, której nie było i nie będzie.

W rzeczywistości zaś doprowadzono żołnierzy polskich do obecnej sytuacji, która dla nich jest tragiczna.

Nastąpiło to, co było do przewidzenia. Polskie siły zbrojne, pozostające dotąd pod dowództwem brytyjskim, zostają rozwiązane, na miejsce ich utworzono bez zasięgnięcia opinii Rządu Jedności Narodowej t. zw. polski korpus przysposobienia i rozmieszczenia, wchodzący w skład armii brytyjskiej. Byli żołnierze polscy traktowani są w nim, jako obywatele bez rządu i państwa.

W myśl ustawy o obywatelstwie polskim z r. 1920 — wstąpienie do służby wojskowej w państwie obcym, bez zgody rządu polskiego — grozi pozbawieniem praw obywatelskich.

W imieniu Rządu Jedności Narodowej pragnę przestrzedz was, żołnierze, że wstąpienie do korpusu przysposobienia naraża was na utratę praw obywatelskich, a co za tym idzie, na utratę możliwości powrotu do kraju.

Wstępując do polskiego korpusu przysposobienia jeszcze bardziej oddalacie się od narodu, wyrządzacie wielką krzywdę swym rodzinom, pozbawionym ojców, mężów i braci.

Wstąpienie do korpusu przekreśla

również wasz świetny dorobek żołnierski, gdyż oznacza utratę stopni wojskowych.

Według otrzymanych przez nas informacji, członkowie korpusu użyci zostaną również do pracy fizycznej, którą spełniali dotąd powracający obecnie do kraju jeńcy niemieccy.

Nie trzeba specjalnie podkreślać ubliżającego dla Polaków charakteru tego faktu. W tym zwrotnym momencie, kiedy żołnierze byłych polskich sił zbrojnych, pozostających pod dowództwem brytyjskim, mają powziąć o swym losie decyzje, Rząd Jedności Narodowej daje raz jeszcze wszystkim żołnierzom możliwość powrotu do kraju.

Będziecie przyjęci w kraju tak, jak wasi koledzy, którzy wrócili wcześniej, a obecnie pracą swą przyczyniają się do odbudowy naszej ojczyzny, zajmując niejednokrotnie bardzo odpowiedzialne stanowiska w wojsku, lub w aparacie państwowym i gospodarczym.

To stanowisko Rządu Jedności Narodowej nie oznacza jednak, że odnosi się on nieprzychylnie do wszelkich projektów utworzenia zagranicą instytucji, które by przygotowywały b. żołnierzy polskich do zawodu cywilnego.

Rząd Jedności Narodowej rozumie, że te czy inne względy będą powstrzymywały niektórych żołnierzy od powzięcia decyzji o powrocie i godzi się na szkolenie ich w odpowiednich instytucjach.

Rząd Jedności Narodowej żąda jednak, aby organizacja i działalność tych instytucji odbywała się w porozumieniu z nim i przy współpracy jego przedstawicieli.

Rząd polski jednak nie może zgodzić się na tworzenie „polskiego korpusu przysposobienia i rozmieszczenia“, jako obcej formacji wojskowej, gdyż godzi to w honor i interesy Rzeczypospolitej.

Rząd Jedności Narodowej zwraca uwagę byłych żołnierzy polskich sił zbrojnych, pozostających pod dowództwem brytyjskim, na wyjątkową ważność decyzji, jaką mają powziąć tym razem. Odpowiedzialność za te decyzje spada nie na dowództwo, a na każdego poszczególnego żołnierza.

PRZYPOMINAM WSZYSTKIM, ŻE HONOR ŻOŁNIERZA POLSKIEGO NIE POZWALA POLAKOWI SŁUŻYĆ POD SZTANDARAMI, KTÓRE NIE SĄ BIAŁO-CZERWONE, W CHWILI, GDY POTRZEBUJE GO I WZYWA DO POWROTU OJCZYZNĄ.

Krytyczna sytuacja w USA

Rząd Trumana odrzucił żądania podwyżki płac dla marynarzy. Półtora miliona ludzi bez pracy

NOWY JORK PAP. Urząd stabilizacji płac zatwierdził czterema głosami przeciwko 2 swą decyzję odrzucenia podwyższonych norm płac uzgodnionych pomiędzy pracodawcami i pracownikami. Kiedy decyzja po raz pierwszy została ogłoszona, urząd oznajmił, że podwyżka ponad 17 dolarów 50 centów miesięcznie spowoduje inflację. Obydwa związki zawodowe marynarzy, zaangażowane w strajku, nadesłały na konferencję depresję, w których stwierdzają, że będą prowadzić walkę do zwycięstwa. Strajk wobec tego trwa w dalszym ciągu. Do strajku mają się przyłączyć strażacy portowi w liczbie 12 tysięcy.

LONDYN (obsł. wł.). Z Nowego Jorku donoszą, iż na skutek przedłużające-

go się strajku marynarzy amerykańskiej floty handlowej pozostało bez pracy półtora miliona robotników. Jednocześnie donoszą o przystąpieniu do strajku w dniu wczorajszym 40 tysięcy członków Niezależnego Związku strażaków obsługi wodociągów portowych i palaczy portowych w portach amerykańskich.

